
 

 

 

 
Ai docenti titolari nell’Istituto 
Al D.S.G.A. 
All’Albo pretorio 
All’Amministrazione 
trasparente 
Al sito web 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO Programma Erasmus+ Call 2025 – Azione KA121 “Progetti 
di mobilità – Enti accreditati – Settore istruzione scolastica” 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AL PERSONALE DOCENTE DI 

MINIMO N. 4 DOCENTI (COURSES AND TRAINING), MINIMO N. 1 DOCENTE (JOB-
SHADOWING) E N. 2 DOCENTI (GROUP MOBILITY) 

TITOLO DEL PROGETTO 

PROGRAMMA ERASMUS+ CALL 2025 

CUP G74C25000110006  

 

VISTO l’ Avviso Pubblico Programma Erasmus+ Call 2025 – Azione KA121 “Progetti di mobilità – 
Enti accreditati – Settore istruzione scolastica”; 

VISTO l’ Avviso di Selezione per il conferimento di incarichi individuali al personale Docente di 
minimo N. 4 Docenti (Courses And Training), Minimo N. 1 Docente (Job-Shadowing) E N. 2 Docenti 
(Group Mobility) pubblicato con prot. 0003273/E del 24/09/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno 
far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 02 ottobre 
2025, a mezzo PEC all’indirizzo fgtd08000a@pec.istruzione.it , a mezzo PEO all’indirizzo 
fgtd08000a@istruzione.it, o brevi manu all’ufficio protocollo della scuola; 

VISTO le candidature pervenute entro le ore 13:00 del 02 ottobre 2025 scadenza prevista dall’Avviso, 

da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate;  

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO BLAISE PASCAL - C.F. 94001210718 C.M. FGTD08000A - A03A745 - Segreteria

Prot. 0003824/E del 27/10/2025 12:42:09

VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

 
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 19/04/2023 relativa ai criteri di conferimento degli 

incarichi individuali;  

VISTA la graduatoria formulata dalla Commissione al termine della procedura di valutazione di cui 

all’ALLEGATO 1 del verbale,  

VISTO il decreto Prot. n. 0003548/E del 09/10/2025 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

VISTO il verbale conclusivo della commissione di valutazione di redazione della graduatoria definitiva, da 
cui si evince che: 

- in autotutela, la commissione ha provveduto a modificare il punteggio attribuito alla prof.ssa 

Lucia Cavallo che, per mero errore materiale, in relazione alla voce “Attività finalizzate allo 

sviluppo della dimensione internazionale dell’Istituto” ha indicato punti 3 invece di 10; 

- viene esaminato ed accolto il ricorso della prof.ssa Domenica Lorusso,  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,; 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la 
pubblicazione all’Albo d’istituto sul sito web, della seguente graduatoria DEFINITIVA di 
personale interno cui conferire incarico di minimo n. 4 docenti (COURSES AND 
TRAINING), minimo n. 1 docente (JOB-SHADOWING) e n. 2 docenti (GROUP 
MOBILITY), nell’ambito del progetto Programma Erasmus+ Call 2025 – Azione KA121 
“Progetti di mobilità – Enti accreditati – Settore Istruzione Scolastica” CUP G74C25000110006. 

     Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo d’Istituto.  

In allegato la graduatoria definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Allegato 1- SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AL 
PERSONALE DOCENTE DI MINIMO N. 4 DOCENTI (COURSES AND TRAINING), MINIMO 
N. 1 DOCENTE (JOB-SHADOWING) E N. 2 DOCENTI (GROUP MOBILITY)- TITOLO DEL 
PROGETTO PROGRAMMA ERASMUS+ CALL 2025- CUP G74C25000110006 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 
 

Figura A (Courses and Training)  

 

Titoli di studio Titoli culturali specifici Attività afferenti 

 

C
a
n

d
id

a
to

/
a
 

L
au

re
a 

ve
cc

h
io

 
o

rd
in

am
en

to
 

o
 

m
ag

is
tr

al
e 

L
au

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

(n
o

n
 s

i 
v
al

u
ta

 s
e 

si
 è

 i
n

 p
o

ss
es

so
 d

i 

u
n

 t
it

o
lo

 d
i 
st

u
d

io
 s

u
p

er
io

re
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
sc

u
o

la
 s

ec
o

n
d

ar
ia

 

su
p

er
io

re
 

(n
o

n
 s

i 
v
al

u
ta

 s
e 

si
 è

 i
n

 p
o

ss
es

so
 d

i 

u
n

 t
it

o
lo

 d
i 
st

u
d

io
 s

u
p

er
io

re
) 

C
o

m
p

et
en

ze
 d

ig
it

al
i 

C
o

m
p

et
en

ze
 l
in

gu
is

ti
ch

e 

(l
a 

la
u
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 
o

 v
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

 i
n

 l
in

gu
e 

st
ra

n
ie

re
 

co
rr

is
p

o
n

d
e 

a 
u
n

a 
co

m
p

et
en

za
 

lin
gu

is
ti

ca
 d

i 
liv

el
lo

 C
1
 –

 c
fr

. 
D

M
 

6
2
/

2
0
2
2
) 

(l
e 

ce
rt

if
ic

az
io

n
i 

li
n

gu
is

ti
ch

e 
d

ev
o

n
o

 

es
se

re
 

ri
la

sc
ia

te
 

d
a 

u
n
 

en
te

 

ri
co

n
o

sc
iu

to
 

d
i 

cu
i 

al
 

D
M

 

2
8
1
3
/

2
0
2
4
) 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
C

L
IL

 

(c
o

rs
o

 
d

i 
p

er
fe

zi
o

n
am

en
to

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
ac

co
m

p
ag

n
at

o
 

d
a 

ce
rt

if
ic

az
io

n
e 

li
n

gu
is

ti
ca

 
d

i 
liv

el
lo

 

al
m

en
o

 C
1
) 

A
tt

iv
it

à 
fi

n
al

iz
za

te
 a

llo
 s

v
ilu

p
p

o
 d

el
la

 

d
im

en
si

o
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 

d
el

l’I
st

it
u
to

 
P

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

al
la

 
co

m
m

is
si

o
n

e 

E
ra

sm
u
s 

A
lt

re
 

es
p

er
ie

n
ze

 
d

i 

in
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
sv

o
lt

e 
al

 
d

i 

fu
o

ri
 d

el
l’I

st
it

u
to

 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 T

O
T

A
L

E
 

1.CAMPAGNA 

Giorgio 

12   4 15 3 10 10 10 64 

2.LUCISANO 

Antonella 

9   5 15  10 10 3 52 

3.LORUSSO 

Domenica 

9   5 15  10 2 10 51 

4.FRANCO 

Rita 

9   2 15  10 10 1 47 

5.CANTARELLA 

Rosa Maria 

9   1 15  10 10  45 

6.PALIERI 

Maria PIA 

12   1 15 3 4  1 36 

7.NUCCI 

Vanessa 

10   1 15  4  5 35 

8.CAVALLO 

Lucia Maria 

9   2   10 10  31 

9.ZAZZERA 

Maria 

8   3   8 10  29 

10.SANTORO 7   1   4 10 1 23 



 

 

 

 
Salvatore 

11.IDENTI 

Raffaele 

 4  1 5  10   20 

12.DE SANTIS 

Michele 

9   1     1 11 

13.DI GIULIO  

Stefania 

9   1      10 

14.VAIRO 

Matteo 

8   1      9 

15.BUONASSISI* 

Annamaria 

9   4 15    2 30 

*in coda alla graduatoria in quanto docente a tempo determinato 

 

 

 

Figura B (Job-Shadowing) 

 

Titoli di studio Titoli culturali specifici Attività afferenti 

 

C
a
n

d
id

a
to

/
a
 

L
au

re
a 

ve
cc

h
io

 
o

rd
in

am
en

to
 

o
 

m
ag

is
tr

al
e 

L
au

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

(n
o

n
 s

i 
v
al

u
ta

 s
e 

si
 è

 i
n

 p
o

ss
es

so
 d

i 

u
n

 t
it

o
lo

 d
i 
st

u
d

io
 s

u
p

er
io

re
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
sc

u
o

la
 s

ec
o

n
d

ar
ia

 

su
p

er
io

re
 

(n
o

n
 s

i 
v
al

u
ta

 s
e 

si
 è

 i
n

 p
o

ss
es

so
 d

i 

u
n

 t
it

o
lo

 d
i 
st

u
d

io
 s

u
p

er
io

re
) 

C
o

m
p

et
en

ze
 d

ig
it

al
i 

C
o

m
p

et
en

ze
 l
in

gu
is

ti
ch

e 

(l
a 

la
u
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 
o

 v
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

 i
n

 l
in

gu
e 

st
ra

n
ie

re
 

co
rr

is
p

o
n

d
e 

a 
u
n

a 
co

m
p

et
en

za
 

lin
gu

is
ti

ca
 d

i 
liv

el
lo

 C
1
 –

 c
fr

. 
D

M
 

6
2
/

2
0
2
2
) 

(l
e 

ce
rt

if
ic

az
io

n
i 

li
n

gu
is

ti
ch

e 
d

ev
o

n
o

 

es
se

re
 

ri
la

sc
ia

te
 

d
a 

u
n
 

en
te

 

ri
co

n
o

sc
iu

to
 

d
i 

cu
i 

al
 

D
M

 

2
8
1
3
/

2
0
2
4
) 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
C

L
IL

 

(c
o

rs
o

 
d

i 
p

er
fe

zi
o

n
am

en
to

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o

 
ac

co
m

p
ag

n
at

o
 

d
a 

ce
rt

if
ic

az
io

n
e 

li
n

gu
is

ti
ca

 
d

i 
liv

el
lo

 

al
m

en
o

 C
1
) 

A
tt

iv
it

à 
fi

n
al

iz
za

te
 a

llo
 s

v
ilu

p
p

o
 d

el
la

 

d
im

en
si

o
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 

d
el

l’I
st

it
u
to

 
P

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

al
la

 
co

m
m

is
si

o
n

e 

E
ra

sm
u
s 

A
lt

re
 

es
p

er
ie

n
ze

 
d

i 

in
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
sv

o
lt

e 
al

 
d

i 

fu
o

ri
 d

el
l’I

st
it

u
to

 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 T

O
T

A
L

E
 

1.Campagna 

Giorgio 

12   4 15 3 10 10 10 64 

2.LORUSSO 

Domenica 

9   5 15  10 2 10 51 

3.CANTARELLA 

Rosa Maria 

9   1 15  10 10  45 

4.PALIERI 

Maria PIA 

12   1 15 3 4  1 36 

5.IDENTI 

Raffaele 

 4  1 5  10   20 

6.VENTURA  9   1     5 15 



 

 

 

 
Angela 

7.DE SANTIS 

Michele 

9   1     1 11 

8.DI GIULIO  

Stefania 

9   1      10 

9.VAIRO 

Matteo 

8   1      9 

 

 

Figura C (Group mobility of school pupils) 

 

Titoli di studio Titoli culturali specifici Attività afferenti 

 

C
a
n

d
id

a
to

/
a
 

L
au

re
a 

ve
cc

h
io

 
o

rd
in

am
en

to
 

o
 

m
ag

is
tr

al
e 

L
au

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

(n
o

n
 s

i 
v
al

u
ta

 s
e 

si
 è

 i
n

 p
o

ss
es

so
 d

i 

u
n

 t
it

o
lo

 d
i 
st

u
d

io
 s

u
p

er
io

re
) 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
sc

u
o

la
 s

ec
o

n
d

ar
ia

 

su
p

er
io

re
 

(n
o

n
 s

i 
v
al

u
ta

 s
e 

si
 è

 i
n

 p
o

ss
es

so
 d

i 

u
n

 t
it

o
lo

 d
i 
st

u
d

io
 s

u
p

er
io

re
) 

C
o

m
p

et
en

ze
 d

ig
it

al
i 

C
o

m
p

et
en

ze
 l
in

gu
is

ti
ch

e 

(l
a 

la
u
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 
o

 v
ec

ch
io

 

o
rd

in
am

en
to

 i
n

 l
in

gu
e 

st
ra

n
ie

re
 

co
rr

is
p

o
n

d
e 

a 
u
n

a 
co

m
p

et
en

za
 

lin
gu

is
ti

ca
 d

i 
liv

el
lo

 C
1
 –

 c
fr

. 
D

M
 

6
2
/

2
0
2
2
) 

(l
e 

ce
rt

if
ic

az
io

n
i 

li
n

gu
is

ti
ch

e 
d

ev
o

n
o

 

es
se

re
 

ri
la

sc
ia

te
 

d
a 

u
n
 

en
te

 

ri
co

n
o

sc
iu

to
 

d
i 

cu
i 

al
 

D
M

 

2
8
1
3
/

2
0
2
4
) 

 A
tt

iv
it

à 
fi

n
al

iz
za

te
 a

llo
 s

v
ilu

p
p

o
 d

el
la

 

d
im

en
si

o
n

e 
in

te
rn

az
io

n
al

e 

d
el

l’I
st

it
u
to

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
al

la
 

co
m

m
is

si
o

n
e 

E
ra

sm
u
s 

A
lt

re
 

es
p

er
ie

n
ze

 
d

i 

in
te

rn
az

io
n

al
iz

za
zi

o
n

e 
sv

o
lt

e 
al

 
d

i 

fu
o

ri
 d

el
l’I

st
it

u
to

 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 T

O
T

A
L

E
 

1.CAMPAGNA 

Giorgio 

12   3 15  10 10 10 60 

2.LUCISANO 

Antonella 

9   3 15  10 10 3 50 

3.LORUSSO 

Domenica 

9   3 15  10 2 10 49 

4.FRANCO 

Rita 

9   2 15  10 10 1 47 

5.CANTARELLA 

Rosa Maria 

9   1 15  10 10  45 

6.NUCCI 

Vanessa 

10   1 15  4  5 35 

7.CAVALLO 

Lucia Maria 

9   2   10 10  31 

8.ZAZZERA 

Maria 

8   3   8 10  29 

9.SANTORO 

Salvatore 

7   1   4 10 1 23 



 

 

 

 
10.IDENTI 

Raffaele 

 4  1 5  10   20 

11.VENTURA  

Angela 

9   1     5 15 

12.DE SANTIS 

Michele 

9   1     1 11 

13.DI GIULIO  

Stefania 

9   1      10 

14.VAIRO 

Matteo 

8   1      9 

15.BUONASSISI* 

Annamaria 

9   3 15    2 29 

*in coda alla graduatoria in quanto docente a tempo determinato 

 

 


		2025-10-27T12:42:36+0100
	GIULIAROSA TRIMBOLI




